Edital de Chamamento Publico - (Fomento a Cultura) N° 06/2024
Resultado Preliminar - Habilitacio Documental
1.1 Artes cénicas (Teatro, Danca e Circo)

Inscricao Projeto Agente Cultural Situacao Total de pontos
012774-7 As Meninas do Carimbd Daniele Thauany Costa de Santana (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
012516-3 Espetéculo Pitoco e Fomfom JOSE ISAC DA SILVA (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
012367-4 APAE EM CENA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (Pessoa Juridica) Habilitado 1,00
013056-6 Quem conta um conto Mikael Maycon de Lima (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
013125-0 PROJETO RAIZES JOSIMAR BARBOSA DA CRUZ (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
013095-9 O Casamento Matuto Livia Alves da Costa (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
012351-7 Teatro Infantojuvenil Nas Escolas Alice Mayara Dantas Veiga (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
012361-1 Macaiba-Historia, comedia e cultura popular. Thiago Emanoel Lima de Oliveira (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
013159-6 Coroné Catemba e os Mamulengos ADELSON ALFREDO PEREIRA (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
013069-7 Auta A menina Lirio Ellen Karoline da silva alves (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00

012479-3 SARAU POETICO TEATRAL NAS ESCOLAS Telmo de Oliveira Lima (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
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1.2 Musica

Inscricdo Projeto

012846-8 Espago do Forré - Musica Negra e Quilombola
012842-6 Show com Tota Silva e Banda

012329-7 Paulinha Medeiros

012369-5 Forré Pé de Serra: Cultura e tradicdo nordestina
013116-1 Adielson Pereira da Silva

012389-4 Robson Costa Na voz ¥ #’

013090-1 PAGODEANDO - MACAIBA/RN

013061-3 Mil: Violao Cigano

012970-2 Voz e violdo

013143-9 OFICINA DAS CORDAS

013178-0 Artur Cantor - Soltando a Voz

013147-0 Deny Dantas - Show Forré no Mei da Canela
012333-9 Banda Fanfarra Fénix

013169-0 Pizeiro do Deo Dantas

013088-0 SAMBA DE RAIZ

012558-2 No compasso do baido

013152-8 Teatro do Desimportante

013187-9 RAIZES POETICAS - IVAN CORDEL

Agente Cultural

José Elviro Barbosa. (Pessoa Fisica)

JOAO MARIA DA SILVA (Pessoa Fisica)

ANA PAULA MARTINS DE MEDEIROS (Pessoa Fisica)

Kabas da Peste (Grupo ou Coletivo)

Antiadore (Grupo ou Coletivo)

Robson José Da Costa (Pessoa Fisica)

Charlys Bruno de Souza (Pessoa Fisica)

Idesio targino (Pessoa Fisica)

Maria Karithia do Nascimento Fernandes (Pessoa Fisica)

Janio Emerson Batista de Aratjo Filho (Pessoa Fisica)

JOSE ARTUR PEREIRA (Pessoa Fisica)

José Aldenes Pereira (Pessoa Fisica)

Banda Fanfarra Fénix (Grupo ou Coletivo)

JOSE ALDERLANDIO PEREIRA (Pessoa Fisica)

Wendel Rondinelle Rodrigues Gomes (Pessoa Fisica)

Luiz Fernandes de Medeiros (Pessoa Fisica)

Sérvio Tulio Lucas de Medeiros (Pessoa Fisica)

lvan Umbelino da Silva (Pessoa Fisica)

Situacao

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Total de pontos

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Inscricdo Projeto Agente Cultural Situacao Total de pontos

012387-3 betinho percusa Gessione Fernando de Oliveira (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
013026-2 Memorias de um violdo Gabriel Martins de Medeiros (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00

012390-0 "Nailson Santos" homenageia grandes mestres forrézeiro e sanfoneiro do nordeste. Nailson Melo dos Santos (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
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1.3 Cultura Popular/Tradicional

Inscricdo

012973-9

012386-8

012415-4

012799-3

012839-0

012922-0

013060-8

013079-1

013091-7

013105-1

013118-2

013120-3

012878-2

012985-4

013179-5

012595-4

Projeto

Melhorias estruturais na sede

ARRAIA CAPUZ DE FUSCA

Projeto Baluarte - Cultivando Cultura, Colhendo Cidadania

Baoba Na Escola

Flores do Quilombo

Sagrado Barro: Memoria e Tradi¢do na Escultura Popular

Marizete, a Cigana dos dentes de ouro.

Aderecos

Festival multicultural de Seu Z¢, uma tradicao afrobrasileira de Macaiba

Cavalhadas

Ritmos da Ginga

Colegao Caboclas

Ginga Macaiba: desenvolvendo a cultura afro-brasileira.

Boi de Reis Filhos da Arte

vem dancar meu boi

ASSOCIACAO CULTURAL ARRAIA JEITO MATUTO MACAIBA - RIO GRANDE DO

NORTE

Agente Cultural

GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA GRANDE RIO DO NORTE (Pessoa Juridica)

QUADRILHA ARRAIA CAPUZ DE FUSCA (Grupo ou Coletivo)
Associacdo Baluarte (Grupo ou Coletivo)

Gesilania Moura dos Santos (Pessoa Fisica)

Pau Furado Raiz de Mulheres Quilombolas (Grupo ou Coletivo)
Sebastido Aldo Rodrigues (Pessoa Fisica)

Maria Jose targino (Pessoa Fisica)

Anderson Gomes de Oliveira (Pessoa Fisica)

TERREIRO CASA DO OURO AGUAS DE OXUM (Pessoa Juridica)
Jodo carlos da Silva de Farias (Pessoa Fisica)

Ilma Cristina Viturino Cabral Sousa (Pessoa Fisica)

Angela Carla Gomes dos Santos (Pessoa Fisica)

Weberson De Sousa Bezerra (Pessoa Fisica)

Josenildo Jerdnimo da Silva (Pessoa Fisica)

ASSOCIACAO NASCIDOS DA CULTURA MACAIBENSE DE TEATRO-ANDCMT (Pessoa

Juridica)

JOSE ADILSON DE ALMEIDA CANUTO (Pessoa Fisica)

Situacao

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Total de

pontos

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Inscricao

013025-7

012909-0

013067-6

012557-7

013115-6

Projeto

Espetaculo Junino - A filha do Sertao

TOQUE JUREMA SAGRADA - FESTIVAL DE CULTURA POPULAR DE MACAIBA

Capoeira e Cultura na Praca

Oficina de Mdsica - Sons e Ritmos

Natal na Praca

Agente Cultural

Ana Beatriz Ferreira Cruz (Pessoa Fisica)
Vanuzia Gomes Da Silva (Pessoa Fisica)
Francisco Assis Campos neto (Pessoa Fisica)
MARIO ALEXANDRE DE LIMA (Pessoa Fisica)

Letuzia do Nascimento Costa (Pessoa Fisica)

Situacao

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Total de

pontos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.4 Artesanato

Inscricdo Projeto

013008-4  Fios da Esperanca - Croché para Bem-Estar

013114-0  PIROGRAFIA - ARTE E MEMORIA

012925-7 O projeto "Arte em Cabacas - Identidade Cultural e Sustentabilidade
012750-6  Movendo maos e mentes para o sucesso

012848-9  Oficina de Brincos Artesanais e Criativos

013177-4  EXPO ARTESANIAS - EXPOSICAO DE ARTESANATO E ECONOMIA CRIATIVA
013170-6  MAOS QUE CRIAM

013149-1  ARTE E CROCHE - EXPOSICAO DE ECONOMIA CRIATIVA
012610-4  Doando um pouquinho de mim

012347-5  Projeto de ensino de croché para mulheres empreendedoras
013142-3  Maos que criam

012550-9 O ARTESANATO DA CALIN

012397-8 O melhor das artes: artesanato na cultura Macaibense

013141-8  Feira Afinka de Cultura Popular e Economia Solidaria

013108-8 A Arte de Mestre Gaiolao

012782-0  Melhorando a Acessibilidade da ARTLUX

012325-5  Onde canta o canarinho: A mulher passarinheira

012992-2  Lacos com amor

Agente Cultural

Flavia de Souza Rodrigues (Pessoa Fisica)

ESDRAS COSTAS DE SOUZA (Pessoa Fisica)

marcia silva de souza (Pessoa Fisica)

Renata Karinne de Lima Moreira Paz (Pessoa Fisica)

Kamila Basilio da Silva (Pessoa Fisica)

MARIA DA GLORIA CABRAL (Pessoa Fisica)

Levy José cruz (Pessoa Fisica)

LEONEIDE MARIA RODRIGUES GOMES (Pessoa Fisica)

Maria do Socorro Barbosa Nunes (Pessoa Fisica)

ROSINEIDE NUNES (Pessoa Fisica)

marisete gomes da silva (Pessoa Fisica)

Veronica ribeiro (Pessoa Fisica)

Raimunda Ferreira de Melo (Pessoa Fisica)

JORGE LUIS DE SOUZA FREIRE 45510741449 (Pessoa Juridica)

Flavio Valera da Rocha (Pessoa Fisica)

Paulo Bezerra de Macedo (Pessoa Fisica)

Wilyana Cynthia Alves Mafra (Pessoa Fisica)

Jessika deborha Lima da silva (Pessoa Fisica)

Situacao

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Total de pontos

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Inscricdo

013131-3

012960-8

012935-1

Projeto

EXPO CROCHE
Producao de Brinquedos Terapéuticos para Criancas Atipicas (Autistas / Neurodivergentes)

Pirografar

Agente Cultural

Maria loneide da Silva (Pessoa Fisica)
MARIA GORETE ALEXANDRE ANGELO DOS SANTOS 00944197442 (Pessoa Juridica)

PAULO SERGIO FERRERIA DA SILVA (Pessoa Fisica)

Situacao Total de pontos
Inabilitado 0,00
Inabilitado 0,00
Inabilitado 0,00
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1.5 Livro e Leitura

Inscricao

012727-0

012908-4

012892-9

013047-7

013119-8

012771-0

012861-0

012841-0

012981-2

Projeto

Cordel naEscola

A cor da Fé - Fotolivro

Versos de Mulher - Rimas que Encantam e Educam

Margens do Rio: Antologia de Poetas Macaibenses

Alenda do ultimo gigante

Projeto Cordel na escola

Diversidade Sécio Cultural

VERSOS E PROSAS

Rastros d'agua na escola

Agente Cultural

Francisco Queiroz da Silva (Pessoa Fisica)

LILIANE MOURA BARBOSA (Pessoa Fisica)

Adlla Sthephany Santos Marcolino (Pessoa Fisica)

Coletivo de Cultura Mangue (Grupo ou Coletivo)

Robson da Silva Melo (Pessoa Fisica)

Hailton Alves Ferreira (Pessoa Fisica)

Maria Lucia de Lima Dantas (Pessoa Fisica)

DENISE DO LAGO OLIVEIRA (Pessoa Fisica)

Fabiane Marques da Silva (Pessoa Fisica)

Situacao

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Inabilitado

Total de pontos

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.6 Cultura Urbana (Grafite, Hip Hop)

Inscricdo Projeto Agente Cultural

012373-7 Ferreiro Torto: Raizes e Identidade Macaibense José Aguinaldo da silva (Pessoa Fisica)

012327-6 Mural de Geotinta com SunSarara MAIRA SARA MIRANDA CORDEIRO 10092314481 (Pessoa Juridica)
012321-3 Mural da inclusdo Antdnio Marcos Siqueira Fernandes (Pessoa Fisica)

012980-7 Arte Ritmo e Poesia objetos de transformagao CARLOS DA SILVA JERONIMO (Pessoa Fisica)

013182-1 Restaurando memorias em desenho Francisco Gabriel Lima da Silva (Pessoa Fisica)

Situacao

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Habilitado

Inabilitado

Total de pontos

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00



Edital de Chamamento Publico - (Fomento a Cultura) N° 06/2024
Resultado Preliminar - Habilitacio Documental

1.7 Audio Visual

Inscricao Projeto Agente Cultural Situacao Total de pontos
013156-0 CINE SOLIDARIO - ACOES SOCIOCULTURAIS EM MACAIBA Odileide Pereira Bezerra (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
013107-2 Itas - Mitologia dos Orixas: A Oralidade dos Nossos Ancestrais e Acessibilidade para Inclusao. MAGNO MARCIO ALEXANDRE SILVA (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
012696-3 Mulheres artesas ciganas, mostrando seu trabalho na danca cigana Coletivo de mulheres ciganas, artesas calins. (Grupo ou Coletivo) Habilitado 1,00
013019-4 A Arte como Corpo Vivo: Estratos, Dispersdes e Emergéncias no Criar EDSON FLORENCIO DA SILVA NETO (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00
012994-3 CINECLUB MANGUEZAL 59.664.750 BRUNA LOMBARDE ALVES COSTA (Pessoa Juridica) Habilitado 1,00
012845-2 Casamento a moda antiga Coletivo de Cultura Baoba (Grupo ou Coletivo) Habilitado 1,00
013081-2 Nas ondas da comunicacédo: Dia Nacional dos Ciganos Whellison Ronnan Dos remédios targino (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
012316-6 projeto arvore cortada Andresa vieira nogueira santos (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
012323-4 Conheca mais MACAIBA Amanda Fernanda Siqueira Lima da Silva Fernandes (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
013185-8 PODCAST - BATE PAPO MACAIBA Jodo Batista dos Santos (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
013153-3 UM PASSEIO PELO MUNDO JUNINO Maria de Fatima de Morais (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00

013035-1 Umbu Audiovisual Everton Henrique Silvano da Costa (Pessoa Fisica) Inabilitado 0,00
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1.8 Oficina de formacao de video e fotografia

Inscricdo Projeto

012326-0 A mao que visualiza e compartilha o mundo: criando narrativas através de fotos e videos
012357-0 IV Edicao da oficina de Fotografia e Audio Visual em Macaiba.

012335-0 nelzinho fotografias

Agente Cultural

AUANA DA CAMARA LIMA 05576872410 (Pessoa Juridica)

JULIO CESAR SOUZA SILVA DE ABREU 07155406457 (Pessoa Juridica)

manoel rofino da silva filho (Pessoa Fisica)

Situacao Total de pontos
Inabilitado 0,00
Inabilitado 0,00
Inabilitado 0,00
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1.9 Oficina de formacao de projetos de portfélio

Inscricao Projeto Agente Cultural Situacao Total de pontos

013148-6 Construindo Caminhos - Minicurso de Portfélios E Curriculos Culturais JOSE HUMBERTO SILVA DOS SANTOS (Pessoa Fisica) Habilitado 1,00

013180-0 Oficina de Elaboracéo de Projetos Culturais e Construcao de Portfdlio 58.032.851 PAULYANNE AMARAL DE OLIVEIRA (Pessoa Juridica) Inabilitado 0,00



